ventum eius ex altera notum oontribusionis quorundam pos

sessionum et terarum que aun apud locum vulgariter appe

llatum Fanana ut incompromisso non confecto lac1us con

tinetur.Ponit/21 inter Gillelmus Ponei1, priori pred1e
tia pro se et conventu suo et asser1t quod d1ctam donam

abbatissa etenet ep possidet inter termino villa de Mo

raria quosdam terras,posses1ones aive honores apud locum

YUlgariter appellatum Fanena unde cum dicta villa de Mo

rari. cum omnibus terminis suie pertinentias ad priori et

conventum eiusdem petlt dictusp prior nomine quo super

ut dicta domina abbatissa debiat attribuere/ cum homi

nibus de Moraria in numer'bus et funcionibus et ali1s

collectis sint talliia préut 41is municip!s de 1psa vi

lla de Moraria et suia terminia contri'buunt co1ntra in

predictum cum de comuni iure fundata intento dicti prlo
r1a cum prefate possessores 4icti loci de Fanena sint de

term1nis de Moraria ut prom1sau est et fuerunt anted1ctos

hominum de Moraria qui pred1ctis possessiones per/ mo-

monasterio Soala �ei e�olebant qui simi1iter contribue

bant in predictis numeribus sive in ta11is quem al1qua
ibi fieri contingQeln� unde cia dictadom1na abbatissa et

conventus eiusdem in locum successerlnt predictorum ho

minum quantum ad dictas possesiones et posldeant et res

cum suo honore transeat a de lure translre debeat ad quos
l1bet posessores petit dlctus prior nomine qua supra

per dicta domina ab�at/24tissa sive oondempnetur per

vos arbitros supradiot os ut debant atribuere in predio
tia ratione terrarum et possesionum predictarum pro mo-

do facultatam predictarum posessorum et per rata dioti

hominls et apeoia1ite� petit omnes oondempnorum dlctus

prior ut ipsa domina abbatissa de'it contribuere per mo

do diotorum posseasionum cumm homin1bus de villa predio
ta de Morar1a in i 11a questia de mense januarii que sit

singul1s annos/ in montaneis de Pratls tacere consuerunt

predicti homines qui recolebant possessores predictaa de

Fanena pignorum locum dicta domina abbatissa et eius con

ventus euccessitc curo possidant dictas possessiones ut

supra dlotum est. Et de predictus omnibus et singulis

petit dictus prior sivi et �onventu1 su! et hominibus

predictis de Moraria per pOBsessionibus predictis ratio

nibus supra dictis salva iure e morabetinos. Cui pet1cio
ni dicta do/mina abbatissa par se et conventu suo respon

dit ut sequitur. Salvis sula exepc1on1bus et deffens1oni

bus iure et fact& loco suo et tempore proponend1s. Rindet

dicta domina abbatissa per se et conventum suo peticioni
oblate prediotum priorem Scale Dei et negat nartata prout
nartantur in ea et d10it petita tor! non deberi prout _

in pet1cionem ipaius continentur sunt poss1ta et nartata

Et sl aliquid de content1s1nj27 dicto libello seu peti-

cione probarentur quod non crede� nichil sibl et conventui

su! noeebit par ui 1pS3 ostendai suo loeo et tempore 0-

portunis fundita pxius lntenolone e@&�e�is-•• , agentls
et petentie. Quibus eit pactls dietus prior feoit et de

dit poroiones sequentes quibus petiint per partia alteram

respondere.Pon1t et 1ntendit prGbare f'a.� dictus prior
Scale Dei qui honores/ sive possessiones qui sunt apud
locum vulgariter appellatum Fanena super qulbus est ques

tio inter priore pred1ctum et dominam Ibbatissam predie
ttam coram Arnaldo S11vani rector! eoclesie de Morari.

arbitro Curie eoolesiastico sunt in termino ville Mora

rie salvo slTe iure et (ilegible) Rindet dieta domina

abbat1sa huie peiicioni et sequentibus ut in tine cuius

libet ipaarum cmntinetur. et confioetur hane esae v.u*a

Item ponit/ et iniend1t probare per dicta villa de Mo

raria euro termin1s suia pert1net ad ipsum pr10rem et

conventun eiusdem et lega:t hane ut ponitur eonf1eetur

tamen per locua predictus de,Fanena erat a jur1sdiccione
dicti prior1 per monaster1um Bone Quiet1s entet 1l1us

ad manus ipsius perven1�et. Item pon1� et 1ntend1t pr6-
bari quod eum homines ville Morar1e habeant facere ques

tias elve/30 homines qu1 tenebant siTe exco1ebant d1ctas

possessionea eontr1buebant cum i1'81 questi1e et in ta1-

111** pl'edictis. Ored1t d1cta. abbat1ssa .ttem pon1:IJ et

pretend1t probare que domina abbat1ssa et oonventus e1us

dem tenent e; posaident siTe a111e laboratores per 1p-
ea ipsis possess1ones et honores 1'red1ctos.Conf1cetur
dicta domina abbatissa se tenere et poss1dere praponit
tamen excipiendo d1cta domina abbatissa/ quod content1a

in predictls pore1onibus per eum confessatis et concess1s

non obstant s1.1 neo conventu1 suo cum 11'sa et eius eon
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ventus habeant priv1legia et a11a instrumenta quibus 08-

tendit se a presentao1one dictarum questiarum et tall!a

rum esse 1nmunes et ab a11ia peticiQn1bu8 supradictis.
Et ad fundandam intenc10nem sententiam et elidendam par

tis adversa inteno1onem perdux1t unum priTilegium domu!

Papa etl privilegia regum Aragonum et plara 1nstrumentam

a11a compos1cionum nutarum inter monasterium Seale Dei

ex una parte et monaster1um Bone 4u1eiis ex altera et

quodam a11a 1nstrumenta pub11ca. Prior simill prediotu8
ad fundanda intent10ne sus et elidendam lnt encionem par

tis alvera. produzere per parti sua privilegia et 1ns

tumentae donac1onis 2=egum. Arago_wn et prlvlleg1um domin1

/"Papa Celestin! et qu(ndam aliam publica instrumenta.

�t pro4uotis instrumentis prdictis plurlbus a Tlmque p

parte renuneiantum ab lpsls partlbus extitit et conclu

sum et PQtuerunt ut nos dicti arbitr1 assignaremus pre

diot!s partibus diem ad sentenciam audiendam. Actam nqm

que per nos auper promias1e de11beracione plenaria �Nos

predictl arbitri d1em perempt,oriam partibus ad audiendam

senienciam aasignamus/ v1delicet diem mart1s guerl� in

III kalendas september ad quam diem partes predicte com

paraverunt in monasterio Bone Quietis. Unde nos Raymun

dus Lancee legum dictor et Evice preposltus et Arnal-

dus S11vani 1ur1speritus arbitri supradict1 visie peti
cione et posecionlbue predicti prior1s et responslonis
factia ad eas et diligenter exam1natis, Tisis et1am ae

diligenter conalderatis privl1e/&1ie et a1ii8 instrumen

tis munementi8 que utraque pars coram nobia perdux1t vi

sis insuper et auditis ac di1igenter examinatis omnibus

et e1ngulisque para predicte ooram nobia proponere volue

runt.Hablto super hiis dillge.ti traotatu ae oonoordle

et cons1lio sapientiam Deo solo per eeculis hiato di.

ad ferendam sentenciam assignata. Cua constet nabla par

coneesslon em/,6 partis domina abbatissa predicte per ho

noree sive possessiones de ¡'anens. de quibus huius modus

vert1tur questio sunt lnfta terminos de Morar1a 8t que

antis que monasterium Bone Quietia emer1t 1PS08 honores

de Fanena ipsi honores erant de iur1sd1otione d10t1 prio
ria et all1 qui d1ctos honores tenebant et ellcolebant,con
tribuebant par rata honorum prediotorum in queatl1s e*

0011eot18/ quaa homines de Morarla faciebant� Oostet etiam

nobls per predlcti honoris de Fanena pervene��t ad monas

terium. Bon, Qu1etis. Dlclmlls et pronun01amus de iure que

monasterium Bone Quiet1s ratione dlotorum honorum non te

nentur eontribuere in ta1111s et 0011eot11s et a1118 111i

oile exaet1on1bus quas prior et conventus monaster11 Sea

le Dei f�rtassis 1mponeret hominl/bus de Morar1a vel elus

term1ni cum ecolesla 81t inmunes de iure a talibus exace

ribus indeb1t1s et 111icitia et iniustie. Et ideo a peti
cione ptedictorum quam d1ctl prior et eius conventus e1-

dem abat1ese et conventui eiusdem in suo libe110 seu'

petivione teeerunt per hanc nostram arbitralem Bentenciam

absolvemus. Verum tamen qui constat nobia le�1t1me por

univers1e/,g homin!eus de montaneis de Pratie fuit impo
nitum per dominum Regem tr1butum quinque mi11um solidos

monete barchinone de ter no de voluntate eorum ann1s sin.

guJ.is perpetuo exigendum in que tributo homines de Mora

ria et eius termini qui cenaetur de montaneis de Prat1s

contribu,�bant antequam honores et possesaiones de lanena

predicti ad dictum monaeter1um Bone Quiet1s/ proveni8sen�
�t k� hoo hod1e 1dem tr1butum prestatur ab hominibus de

montane1s de Pratis et res aum honore GUO tranaeunt et
.

transire de iure debent ad quos11bet posseasores maxime in

I
I

I

,1
',,1

,
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tributis a qulbus possessorea eolesiasticarum vel inde

hominum minime exouaantur de 1ure.Duoiaus et de 1ure pro

nunciamus que predicta domina abatissa et eiua oonventus

vel homines de mentes possessores/ sive honores de Fa

nena pred1ctos contribuerat c� hom1n1bus de Moraria in

ipsm tributo s1ngulis ann1s partem e1a contingentim per

honoribus de Fanena predict1s non obstante pr1v1�egio
franquitatls abbat1sse et oonventus Bone QUietis a domi

ne rega Aragonum eis oonoesso cum donacio faeta priori 8t

conventul Scala Dei a domino ReBe Aragonum de Moraria et

/42 elus dominio processerit privileglum supradiotus. Et

in hoo prediotam abbat1ssam et conventum monas&erii Bone

Quietis per hane nostram arbitralem sentenciam prefacto

priori .onasterii Scale Dei et e1ua conventui condempna
mus. Oeterum contingerit dominum Regem Aragonum a11quis
exaotiones �el oollectas 111101tas de seno cua de 1ure

non posset hominibus de Morarie et e1us termin1./ tacere

et imponere. Dic1mus et pronunc1amus que abbat1ssa et

conventus monasterii Bone Quiet1s predicti vel qu1 ipaos
honores .t possessionea de Fanena teneunt et posidebunt
se opponant hu1us modi exaccionibus et oolleotis si volue

ryni vel per ratam partis sive contribuant in e1sdem. Cum

adveraus vim majorum propos1t custosla max1me contra re

gem et prino1pem/ Dostre cum priori et conventus Seale

Dei haec abbat1ssam et conventum eiua pred1eium neo ho

mines suos neo se ips4s ei posset attendere in hoo easu.

Et hoo omn1 supradicta dicemus et pronunciamus nOa ambo

arbltr1 Buprad1ct1 oomuni ae conoordi sententiam et assen

S� de iure. Auctor1tate et potestate nobls ad his partl
bus ooneasais et sub pena in con/45promisso ponlta.
Lata sententia arbitrali anno predioto et III kalendas

september presentibus pred1ctlbus partlbu8 apud monaste-

.r
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r1um Bone Quietis. Presentibus etiam pro 'estibus(?)�
Domino Petro Mesagrel1irectore ecclesie ee Oambr11s.

Johanne de Meymo presbiter.Bernardo de Montanyana.
Petro Andreu,Raimundo de Ollar1i,Petro Escuder,Bernardo/
Escuder e� Vitali de Peria.

Quam sentent1am predictam partes aprobarunt et e.o

lagarunt presentibus testibus supradiotis.
Raimundus Lanoee dootor Legem et prepositus Evive hanc

sentenciam unanlmiter eum A. Sil.an1 et iuria 'erito et

reeturo ecc�esia de Morar1a ( ilegible) tUl! die et anno
b

prefixis-

A. documento muy borroso. En algunos puntos ea casi 11e-
......

glble. Hemos completado sus lagunas con el �.

b ••••die et anno pref1xis(el documento B affade: Sig+num...... 1Bernardi de montanyana qui mandato dominorum Ralmundi

Lancee legum doctorum et prepos!tum Evice er Arnaldus Sil

van1 iu�lsperitum et reatorem eceles1e de Morar1a hanc een

tenoiam scripsit oum litteris supraposit1s in quinta linea

ut dlcitur quod et talie et emendat1e in VIII linea ub1 d1-

c1tur pronuntia�1on1 et supraponit1s in linea XII ubi d1e1-
I

tur non.Et suprapoaitis in XXXIIIIlinea ubi dicitur mart1s et

auprapositis in XIXVIII11nea ub1 d1citur iure.Die et anno

prefix1•• /Hoo est txanslatum f1dellter translatatum ab ori

gimal' sumptum 1ntrumenti sententie late inter monasterium

Seale Dei et monaet�rium Bone Quiet18 de contene10ne quis
dam terre in termino de Valle de Moraria que d1e1tur Fanena

cum litterie raseie et eupraecript1s in diverai. locie") ti
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de Lauo��a subscribo.Ego tratar R. de Santo Y�t1no Tic.

trater Guillelmo Berenguer subscribo./ S1gnum frat1s G.

de Eortu procuratoris./
Testeo hJ.i'U.s re! sunt tratar .FerreI· Stole.n. de Segu.,
et vitale de Picher et Johanem Marti et Jeharo Amor.1

Ego -i�lbortus :3ilvani rector eccles1e de Morari. hoo

ecribi feci cum verso e1; emendato in 11 linea uubi d10itur

Camibus et in V linea ubi d1citur tan et in X ub1 d101tur

t���!U Lustri et cum supraponito in XII ubi dic1tur 8t

rfT.'CilJ�f;.uS t.t in XX ubi dic1tur inmunes/ fecimlls lb!

E''' cum Luaso et emendato in eadem u'bi die!tur enfranqui
musut alibi ubi clic1tur forLatico et lnXXII ubl dici1lur

a
cou:tinuam et ClS:,lssi die et anno pl.'e:fixie-

11
� documento en l)'simaa condic1one6.�u Leotura es borrosa.. I
lo hemos copiado a� sabiendo que habra muchos errores.

SU contenido es de grs..n importé.U!.cia para nuestro tra-

bajo.
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a nos proxtme et eontinemoa completos fecerit1¡.Ibid••

hoo eepecialum ad hab1tandum/ et tuno ibidem tacare te

neamini TOS et vestri continua r�s1dentia et fratichaa

personalem Nos al1quem e� nostros promittimis vob!a et

vestris per hano donac!onem et siabelimento esee aoto

reset detfeneores et �e&ales guerens contral has perso-

nas exceRta potestate terme et procurat1one elus ao 1ega
�e garent1a obligamus inda Tobia et veatros nos et omnia

bona mouaateri! nostri habita et habenda perpetua co�1-

temus et in ver!tale :r.ecognosctm'�s Tobla nos habuisse¡ &0· r

receptase Tobia M eolidQ$ mon�te Barchinone de terno ut

vocié et vestris s.1t in ,perpetuo hcc dohaoio magia firma

per in trata. Et ideo renunciamus omni exceptioni non nume.1rate peocie� et do11 et renunciamus etiam et nos nos .tl ·1
nostros successores omni iuri et exceptioni quibuB contra

predicta ve� eorum exceptioni quibus contra pred1cta Tel

eorum a�iq�� 1uvari poecumus .aliquo seu deffend1.

Versa vice nos diet1 Petri horellum et uxor eiue Elvire

per nos et nootroa perpetuo auccessores fac1entes et

prastAntesl predictam f1de11tLtem ct homagium vobla domi-

no i)r1or1opred:l.cto et par vos omnibus suocessoribus ves

trIs adm1tentes et reoipientes omnia et singul.a per vos

suvra.dicta. rr1r:11 tiua ea omnia et singuJ.a sub obligaoion.
omm.ua bonorum nostz'otum arrendare :fidell'ter etcomp1et.
OroA! dolo et fraude-remotis.

Hoo es-t actus XIII kalendam ID<;ld11 annc domini MCOXOIIII.

Signum Guillelmo.prior predicto. Ei�um P Morell1 pre

d1c�i.S!g.ntua Blv1re uxor e1us Nos qui pred1cta omn1a

laudamusl et f1rmamus. Sign-wn Fra.tE'I' Tomas prioris 50&1.

Dei qui hoo laudo et firmo. stgnum �ratr1s G Ponc11.Sig
numfratrie B. de l<lora. S1gnum/ f'r9.tris P. moaachua.Sis;num
n. de Podio viear11. Signum fratris Albert! monachue.

siguum Guillelmus Sc:alis monachus Slgnum tratrie Ra1mun

di de Sancto Mart1no monachus. Ego frater B. de Mora .10 •
..-iI

PORE.Annuat1m e"t nos teneamini vobia habere fabrwa quacum

que voluer1t1s 1ntra term1num noetrum.ltem retinemus ib!

que vos et veatros tenaamini moler. totua blado vestram

oum rect3 m�tera ad nostrum molendinum.ltaque ipsum bla

dum tcneamini cum vestra/expensa adducera ad molendinum

et reducGre.ltem retinemus nobia et nostria prope ib14.m

adempram6nt1a oum animalib�s moatristam groasis quam
minut1s paaouia, lignia,venaoionibus ,pisoari8.Iiem re

tL�emua lbidem q� nullus vestrum possit �qual vel sud.at

sina noatra lioeutia animalia grossa et minuta ni sint

vestea �ropia sea alteriu3 persona nostra !urisdicc1one

i.n.i'ra ·tGrmill·..:ua vestrum reaipere ttd. paaebua quod si f'eoe

ri,i� perl.am.Ln.L vos et veetris llobis ao noetris in penam

L �olidoa dicta monete Darchononue.Retinemus/ et1am 1b1

oz'dinacioilea viaru•••••• firmas e·t ctaoamentia et pe

ni tua nimo alia iU.l�a que ad dAatio;ue.a¡ l'ez'i:lne"t iD om

m1bus et per orw:üa. Iiem ret1nemus ibi bcnas et omni\Ull

plenarias donaoionem et bona f1delitatem et homag1um
in vabia ac pluris/ perpetuo euocessoribus et sumnas

in veneretis det1s nob!s fideliter decimam.De vend1c1on.

are a 1np1gnorareut et'J.blimenti fa·tichea XXX d1erum ibi

dem perpetuo ret1nemus par nos et nostroe perpetuo
auccessores .t s1 noauerimus retinere per prec1i de omni I/ex tune lioeat vobis et vestria ip��� locum vendere imp1g
nor�re Tel m.do voluer1'tis alienare vestris in cons1m111'bus'
dum modo non factis vel mitet1s fatue twnc nobia Tel 8UC

ce�soribU8 noetris censu dominio laude�o feticha fid.11-

tatel et homag10 et in omnibus supl'adic'tise"t per omn1a

a110 iure noetro et nostrorum pLrpetuo suceessorum.N08 Te-

ro per nos et nostros 1nfranquimua nos et nostro perpe- I :

tá de fornatico illlllU.:tlea fec1mu61bi. Ita.que posa!tia libere

ub1vumque ysl in••••/ vo�uerit1s �ccu�re totu:�anum Te8-

trum per ut vobis placuer1t nobis n1ohi�o par fornatico

detis.ltem ad d1c1mua epecialem pacto que hanc ad duoe
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�om48,pr�or d! lA pextuja 4e SCRla Delida a Pedro

Morell y su esposa Elv1r§ la oomba Bard.1na para que la,".
�ueblen y les impone como condicioD.es pagar un oen

l!2v�u�l de tr!!.nta sueldos m�s d.ie2:mos y prim101e.s

X un tanto en ef3¡:ec�a :por hosa.r,inimal de c�rz.a. l
por la Erod�s!��

A.RoN. Clero-pGrgaminos-Scala Dei. Carp. n2

Notu� sit omn1bus cunctia.Noa frater Thomaa prior mo

nasterii Scale D�i, ord1ne oartox3, una oum conventui

nostro presenti.preterito et fu�urota� et stabili

LlUS vobia ';letro 1-.orel11 et uxcz e vestre lSlv1re e' to

ti vest�poleniei quibua vos/ volueritis suocessori

bua,11�um vide110et l�_�º-��rum qui vooatur �umba
�a.I·dina cum terris oult1s et melesis se¡t ad hoc herBlO

dederitia OW11 past1us,aq.ue.1fcnacionibus et .omn1bua

pertinentiis suie,sicut affrQntat ex una �artel a

nobie donatoribus; d .. aUa eum ��_pulator1bus siv�lter
mino de Vilella nostra, de alia cura tal"mino de Torro

ia de 2�ia cum Guillermo de Grizo, de a l1a cum Be-
", -

renguer Ds_gtler sicut aque undique fi.uunt et d1sourrun"

aumí,tatibuslB mont1um ueque ad per fundum 1I1.e Valle/
1�ius. cunbe exoepto ea due iam ��df;l'imus supradicto

Guil.lelmo Gri",o et homiIiibus de Torraja et de Vilella

et predicto Berengario et ut o�s �ter1a oomunis

pos1t SOp1l'1 et debeant.,fred1ctum loeum CIlIn sitia 111

eertia 10018 ac terminia éuprad1ctis fecimua ���
ri no consignari/ cun acerv1s lap1dum.1?redict���i�
l.ocum hiie affrontac1onibus in01usUIU et amb1t'Wl \d��. J?:'

.�

" ,,"-<o

et ec tabi11mus vobis :perpetuo et vestr1a cum. 1n�r��"���;
_._--_.-_._-

-

.s»"

bus et un1versibua iur1bus ac pert1nenti1s sus ." cum

-